

# 公用天然氣導管承裝業管理辦法第十一條之一、第十四條、第十五條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十一條之一 承裝業受公用天然氣事業委託辦理家庭、商業及服務業用戶管線之定期檢查，不得於辦理定期檢查之當日，以自己名義為該用戶汰換管線設備。</p>		<p>一、<u>本條新增</u>。</p> <p>二、定期檢查為公用天然氣事業依據天然氣事業法第四十八條第一項規定所負擔之義務，公用天然氣事業因此得以進入用戶住所執行相關業務。而承裝業受公用天然氣事業之委託辦理定期檢查之當日，辦理相關業務皆應以公用天然氣事業之名義為之，不得利用定期檢查之機會，以自己名義為該用戶汰換管線設備，以符合天然氣事業法第四十八條之規範意旨，爰予明定。</p>
<p>第十四條 承裝業有下列情形之一者，直轄市、縣（市）主管機關應命其限期改善：</p> <p>一、違反第三條承裝業務範圍規定。</p> <p>二、違反第十一條承裝業不得僱用未符資格專業人員規定。</p> <p>三、<u>違反第十一條之一不得以自己名義為用戶汰換管線設備規定。</u></p> <p>四、<u>違反第十二條未於期限內補足專業人員人數規定。</u></p>	<p>第十四條 承裝業有下列情形之一者，直轄市、縣（市）主管機關應命其限期改善：</p> <p>一、違反第三條承裝業務範圍規定。</p> <p>二、違反第十一條承裝業不得僱用未符資格專業人員規定。</p> <p>三、違反第十二條未於期限內補足專業人員人數規定。</p> <p>違反前項第三款規定者，除限期改善者外，併依本法第六十三條第二項規定處罰。</p>	<p>一、第一項修正。配合新增第十一條之一，增訂第三款，明定承裝業違反定期檢查時以自己名義為用戶汰換管線設備者，直轄市、縣（市）主管機關應命其限期改善。現行條文第三款款次遞移為第四款。</p> <p>二、第二項配合第一項酌作文字修正。</p>

<p>違反前項第四款規定者，除限期改善者外，併依本法第六十三條第二項規定處罰。</p>		
<p>第十五條 承裝業有前條第一項第一款至第三款情形之一，經直轄市、縣（市）主管機關通知限期改善，屆期仍未改善者，直轄市、縣（市）主管機關得命其停業。</p> <p>承裝業經直轄市、縣（市）主管機關依前項規定命其停業者，應於復業前，檢具完成改善證明文件，向直轄市、縣（市）主管機關申請，經核准後，始得復業。</p>	<p>第十五條 承裝業有前條第一項第一款或第二款情形之一，經直轄市、縣（市）主管機關通知限期改善，屆期仍未改善者，直轄市、縣（市）主管機關得命其停業。</p> <p>承裝業經直轄市、縣（市）主管機關依前項規定命其停業者，應於復業前，檢具完成改善證明文件，向直轄市、縣（市）主管機關申請，經核准後，始得復業。</p>	<p>承裝業違反定期檢查時不得以自己名義為用戶汰換管線設備規定者，經通知限期改善，屆期仍未改善，為促其改善，爰增訂直轄市、縣（市）主管機關就該情形亦得命其停業。</p>